



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaيرا.sp.gov.br

e-mail: compras@guaيرا.sp.gov.br



Termo de Adjudicação / Homologação
Pregão Eletrônico Nº: 61/2024

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Guaíra/SP, Sr.(a) ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 14.133/21), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve **HOMOLOGAR** o resultado do Pregão Eletrônico nº: 61/2024, Processo nº: 153/2024, Edital nº: 84/2024, cujo objeto trata de **AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALAR PARA ATENDER DIVERSAS EMENDAS PARLAMENTARES.**

Item Cota LC14	26469 Código	CIRURGICA IZAMED LTDA - EPP CNPJ: 12.967.916/0001-02 AV DEPUTADO EMILIO CARLOS, 1473, 1473 - LIMAO, SAO PAULO - SP, CEP: 02721-100 Telefone: 11 3459-6088 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17 Não	033.000.420	ASPIRADOR DE SECRECAO ELETRICO, MOVEL, PORTATIL Marca: NEVONI - 5005BR	UN	5	305,00	1.525,00
25 Não	028.000.937	MESA PARA EXAMES CLINICO ADULTO Marca: SALUTEM - S-0440	UNE	15	970,00	14.550,00
		Total do Proponente				16.075,00
Item Cota LC14	41792 Código	ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERACAO LTDA CNPJ: 81.618.753/0001-67 R PROGRESSO, 150 - CENTRO, AGRONOMICA - SC, CEP: 89188-000 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20 Não	031.000.898	CAMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS 120L A 300L Marca: propria	UNE	1	9.500,00	9.500,00
21 Não	031.001.157	CAMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS 342L Marca: propria	UN	1	11.800,00	11.800,00
		Total do Proponente				21.300,00
Item Cota LC14	46869 Código	HG COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITOR CNPJ: 34.425.883/0001-01 ESTRADA MUNICIPAL TUPI-RIO DAS PEDRAS, S/N, S/N CXPST 94 - CENTRO TUPI, PIRACICABA - SP, CEP: 13428-460 Telefone: (19) 3433-9918Fax: (19) 3438-7948 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1 Não	054.000.294	ARMARIO DE AÇO 2 PORTAS COM PRATELEIRAS Marca: ITAPOÃ	UNE	11	509,99	5.609,89
2 Não	054.000.801	ARQUIVO PASTA SUSPENSA - EM AÇO COM 4 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS, PORTA ETIQUETA IDENTIFICADORA, PUXADORES CROMADOS, FECHADURA COM DPOSITIVO QUE TRAV SIMULTANEAMENTE TODOS AS GAVETAS, SAPATAS PLASTICAS NIVELADORAS, CHAPA NO MINIMO DE 0,45 MM, MEDIDAS MINIMAS DAS GAVETAS (280 MM ALT. X 390 MM LARG. X 430 MM PROF.). DIMENSOES MINIMAS DO ARQUIVO (1335 MM ALT. X 460 MM LARG. X 600 MM PROF.) PESO APROXIMADO DE 26,70 KG. Marca: ITAPOÃ	UNE	22	447,99	9.855,78
4 Não	054.000.288	CADEIRA FIXA Marca: MARCA PRÁPRIA	UNE	232	97,99	22.733,68
7 Não	054.000.880	MESA DE ESCRITORIO Marca: MARCA PRÁPRIA	UNE	19	370,00	7.030,00
8	054.000.909	MESA DE REUNIAO RETANGULAR MEDIDAS (2,5	UNE	2	689,99	1.379,98



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



Não		X 1,00 X 0,75) Marca: MARCA PRÁPRIA				
9 Não	054.000.876	MESA PARA COMPUTADOR Marca: MARCA PRÁPRIA	UNE	5	293,99	1.469,95
10 Não	054.000.055	MESA PARA IMPRESSORA Marca: MARCA PRÁPRIA	UNE	13	131,99	1.715,87
Total do Proponente						49.795,15
Item Cota LC14 7	50329 Código	GOMAP COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ: 44.384.524/0001-07 R DOUTOR TEIXEIRA SOARES, 450 LOJA 02 - CENTRO, FORMIGA - MG, CEP: 35570-090 Telefone: (37) 3322-4214 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5 Não	054.000.350	CADEIRA GIRATORIA COM BRAÇO Marca: SH/DIG	UNE	36	416,00	14.976,00
29 Sim	054.000.294	ARMARIO DE AÇO 2 PORTAS COM PRATELEIRAS Marca: RS/PA90	UNE	3	653,00	1.959,00
30 Sim	054.000.801	ARQUIVO PASTA SUSPENSÁVEL - EM AÇO COM 4 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS, PORTA ETIQUETA IDENTIFICADORA, PUXADORES CROMADOS, FECHADURA COM DISPOSITIVO QUE TRAVA SIMULTANEAMENTE TODAS AS GAVETAS, SAPATAS PLÁSTICAS NIVELADORAS, CHAPA NO MÍNIMO DE 0,45 MM, MEDIDAS MÍNIMAS DAS GAVETAS (280 MM ALT. X 390 MM LARG. X 430 MM PROF.). DIMENSÕES MÍNIMAS DO ARQUIVO (1335 MM ALT. X 460 MM LARG. X 600 MM PROF.) PESO APROXIMADO DE 26,70 KG. Marca: RS/4 GV	UNE	7	500,00	3.500,00
31 Sim	028.000.925	BALDE A PEDAL/LIXEIRA Marca: BRINOX/15 LT	UNE	3	209,00	627,00
32 Sim	054.000.288	CADEIRA FIXA Marca: SH/FIXA	UNE	77	98,00	7.546,00
33 Sim	054.000.350	CADEIRA GIRATORIA COM BRAÇO Marca: SH/DIG.	UNE	11	416,00	4.576,00
35 Sim	054.000.055	MESA PARA IMPRESSORA Marca: SH/M.IMP.	UNE	4	132,00	528,00
Total do Proponente						33.712,00
Item Cota LC14 7	53192 Código	SEVENTEC COMERCIO LTDA CNPJ: 08.784.976/0002-95 R ATALYDES MOREIRA DE SOUZA, 1472 SALA 20 - CIVIT I, SERRA - ES, CEP: 29168-055 Telefone: (31) 3771-1653 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12 Não	004.000.972	IMPRESSORA LASER COMUM Marca: PANTUM/BP5100dw	UNE	22	1.445,00	31.790,00
13 Não	004.000.973	IMPRESSORA LASER MULTI Marca: PANTUM/M7105dw	UNE	3	2.534,00	7.602,00
Total do Proponente						39.392,00
Item Cota LC14 7	55343 Código	C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LT CNPJ: 24.864.422/0001-73 AV BRASIL, 468 ***** - CENTRO, IVAIPORA - PR, CEP: 86870-000 Telefone: (43) 3478-1781 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18 Não	033.000.038	ASPIRADOR DE SECUREÇÃO Marca: ASPIRATEX/HR6005C	UNE	1	1.500,00	1.500,00
24 Não	031.001.156	MAPA (MONITOR AMBULATORIAL DE PRESSÃO ARTERIAL) Marca: CONTEC/ABPM50	UN	1	6.000,00	6.000,00
26 Não	028.000.938	NEBULIZADOR PORTÁTIL Marca: GTECH/DC1	UNE	4	130,49	521,96



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaiá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



		Total do Proponente			8.021,96	
Item Cota LC14	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	56272	G A G COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA CNPJ: 51.831.556/0001-60 22 BE, 1287 PAVMTOSUPERIOR - ESTADIO, RIO CLARO - SP, CEP: 13501-388 Telefone: 1935340371				
34	054.000.079	CADEIRA LONGARINA COM QUATRO LUGARES Marca: OR Design	UNE	17	1.199,99	20.399,83
7						
		Total do Proponente			20.399,83	
	56273	44.066.233 MELISSA SELEM SILVA CNPJ: 44.066.233/0001-62 GERALDO APARECIDO BORGES 'GERALDINHO', 284 QUADRA FLOTE 19 - RESIDENCIAL ECO VILLAGE, SAO JOSE DO RIO PRETO - SP, CEP: 15093-287 Telefone: 1797025990				
3	028.000.925	BALDE A PEDAL/LIXEIRA Marca: LIXEIRA INOX	UNE	12	208,99	2.507,88
Não						
		Total do Proponente			2.507,88	
	56275	RE DA SILVA E SILVA LTDA CNPJ: 29.765.537/0001-24 GERTRUDE HECK FRITZEN, PIONEIRA, 5331 - JARDIM PORTUGAL, MARINGA - PR, CEP: 87060-465 Telefone: 4498504510				
6	054.000.079	CADEIRA LONGARINA COM QUATRO LUGARES Marca: MAKDECOR	UNE	51	615,00	31.365,00
Não						
		Total do Proponente			31.365,00	
TOTAL GERAL					222.568,82	

Determino a convocação das empresas para assinatura dos contratos.

Publique-se.

Guaiá/SP, 16 de outubro de 2024.

ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR
Prefeito